Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

24 сентября  2015 года                                                                                                 № 149

п. Салым

О внесении дополнения в решение Совета
депутатов сельского поселения Салым
от 17.06.2013 № 408 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

на территории сельского поселения  Салым»
В соответствии с абзацем 9 части 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Совет депутатов сельского поселения  Салым
РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 17.06.2013 № 408 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории сельского поселения  Салым» внести следующее дополнение:

1.1. Часть 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции на оптовых и розничных рынках, вокзалах и иных местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности, определённых органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли.».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                         Н.В.Ахметзянова